




Francesco Grassi


Data di nascita: 22/02/1967

Nazionalità: Italiana

CONTATTI

 Via Marochetti 21,
10126 Torino, Italia
(Abitazione)

 francescograssi.67@gmail.com

 (+39) 3495666696

PRESENTAZIONE

Ottima capacità e competenze relazionali con utenti di differente livello di preparazione e diverse nazionalità grazie all'esperienza acquisita durante corsi tenuti presso il Politecnico di Torino, Executrain, Algosystem e altre società di formazione.

Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorità e assumendo responsabilità acquisite tramite le differenti esperienze professionali nelle quali, spesso, mi è stato richiesto di gestire le diverse attività rispettando scadenze e obiettivi prefissati.

Riesco, quindi, a quantificare il tempo necessario per lo sviluppo di un progetto didattico, la redazione di un programma per corsi di formazione relativamente ai più diffusi software inclusi nel pacchetto Office (Word, Power Point, Excel, Outlook, Access) o ai più conosciuti software di grafica (Photoshop e AutoCAD).

A queste attività affianco la redazione di manualistica, materiale didattico (questionari ed esercizi), articoli specialistici, consulenza informatiche e in ambiente CAD architettonico, gestione raster e integrazione tra CAD e grafica tradizionale, stampa e messa in tavola.

Iscritto alle liste di collocamento mirato art. 1 L. 68/99 (invalidità 67%)

ESPERIENZA LAVORATIVA

07/2014 - ATTUALE Torino, Italia

Formatore informatico Green Sistemi

Docenza per corsi di Office e AutoCAD 2D/3D

2018 - ATTUALE Padova, Italia

Formatore informatico Tecna Evolution srl

Docenza per corsi di AutoCAD 2D/3D

2007 - 2018 Torino, Italia

Formatore informatico Centro studi Raffaello/Raffaello Consulting

Docenza per corsi di:

- Windows
- Office
- Photoshop
- AutoCAD 2D/3D

04/2015 - 12/2015 Torino, Italia

Formatore informatico Maneat IT Consulting s.r.l.

Docenza per corso di Autocad 2D/3D

11/2013 - 11/2013 Torino, Italia

Formatore informatico Interlem SMT s.r.l.

Docenza per corso di AutoCAD

05/2012 - 05/2012 Torino, Italia

Formatore informatico XCorsi

Docenza per corsi di aggiornamento Office

04/2011 - 12/2011 Torino, Italia

Sviluppatore di siti web TorinoWeb

Gestione e creazione siti WEB, adeguamenti SEO

05/2010 – 06/2010 Torino, Italia

Formatore informatico Ass For Piemonte

Docenza per corsi di informatica di base e avanzata (Office)

11/2004 – 06/2007 Torino, Italia

Formatore informatico Informazione Automatica

Docenza per corsi di informatica di base (Windows e Office) e grafica (AutoCAD e Photoshop)

10/2004 – 03/2005 Torino, Italia

Formatore informatico Algosystem di Ferrara Valter & C. SAS

Produzione e/o aggiornamento programmi didattici, documentazione anche con riferimento alla programmazione in linguaggio HTML, esercitazioni e realizzazioni di tavole e disegni in campo architettonico e/o meccanico, test d'ingresso e di valutazione finali, sviluppo, redazione e revisione della manualistica in uso.

04/2003 – 04/2004 Torino, Italia

Disegnatore CAD Maire Engineering

Assunzione annuale con contratto interinale (RANDSTAD)

Disegnatore CAD, archiviazione e codifica elaborati grafici per la linea ferroviaria Alta Capacità Torino - Milano

11/2002 – 12/2002 Torino, Italia

Disegnatore CAD FIAT Engineering

Gestione file, archiviazione e codifica elaborati grafici per la linea Alta Capacità Torino - Milano

11/2000 – 06/2002 Torino, Italia

Formatore informatico ELEA - Executrain

Docente per corsi di formazione all'uso di PC principalmente orientati all'uso di Office, AutoCAD e linguaggio HTML

04/2000 – 10/2000 Torino, Italia

Formatore informatico Executrain

Docente per corsi di formazione all'uso di PC principalmente orientati all'uso di Office, AutoCAD e linguaggio HTML

09/1998 – 04/2000 Torino, Italia

Tecnici informatici Politecnico di Torino – Facoltà di Architettura – Ce.S.I.T.

Consulente e responsabile di laboratorio per la didattica e i servizi informatici

01/1998 – 05/1998 Torino, Italia

Formatore informatico IAL – Istituto Addestramento Lavoratori

Conferenze pratiche sull'utilizzo di 3DStudio – rendering e animazione grafica

1997 – 1997 Torino, Italia

Operatore CAD-CAM SAVING s.r.l.

Sviluppo e utilizzo di attrezzature CAD – CAM per l'applicazione della tecnologia laser alla serigrafia

1994 – 1995 Torino, Italia

Disegnatrice CAD Arch. Carlo Fucini

Disegnatore e operatore CAD

1993 – 1993 Torino, Italia

Formatore informatico ITI - Impera

Docente e organizzatore di corsi AutoCAD

01/1991 – 12/1993 Torino, Italia

Tecnici informatici Politecnico di Torino – Facoltà di Architettura – L.A.I.B.

Sorvegliante all'uso di attrezzature, assistente agli studenti, istruttore per corsi d'informatica di base, AutoCAD e ricerca su software e hardware in genere

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2006 – 2006 Torino, Italia

Abilitazione all'esercizio della professione di architetto Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

2003 – 2003 Torino, Italia

Disegnatore CAD per infrastrutture e edilizia Randstad Training Institute

2000 – 2000 Torino, Italia

Certificazione istruttori Executrain

1985 – 1996 Torino, Italia

Laurea in architettura Politecnico di Torino – Facoltà di Architettura

1980 – 1985 Bari, Italia

Diploma di geometra ITG Pitagora

COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE: italiano

Altre lingue:

francese

Ascolto A1

Lettura A1

Scrittura A1

Produzione orale A1

Interazione orale A1

inglese

Ascolto A1

Lettura A1

Scrittura A1

Produzione orale A1

Interazione orale A1

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

AutoCAD 3D/ AutoCAD 2D - Advanced | utilizzo liv. Medio Adobe Photoshop | GoogleChrome | Utilizzo del browser | Padronanza nell'utilizzo dei principali web browsers (Chrome, Mozilla Firefox, Internet Explorer) | utilizzo di piattaforme di archiviazione e gestione dati come DropBox Google Drive e WeTransfer

INFORMATICA DI BASE

Windows | Gestione autonoma della posta e-mail | Gmail | Google Drive

OFFICE

Buona padronanza del pc dei software ad esso correlati e del pacchetto Office | Gestione PDF | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc)

PATENTE DI GUIDA

● **Patente di guida: B**

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".